Speisen

15.00 — 20.00 h
12.00 — 20.00 h

Mi. — Fr.

Sa. — So.




Vorspeisen

Ceasar Salat mit Joghurt-Parmesan Dressing und gebra-

tenen Putenbruststreifen® &M
e klein
e grof

Blattsalat mit Putenbruststreifen’

e klein
e grof3

Suppen

Tagessuppe

Spargelcremesuppe

Fur den kleinen Hunger

Bitterballen mit Senft4!JMN
e 6 Stlck
e 12 Stick
e 18 Stiick

13,90 €
17,90 €

12,90 €
16,90 €

6,50 €

6,50 €

7,20 €
12,50 €
15,90 €




Fleischgerichte

Currywurst mit Réstzwiebeln & Pommes Frites**M&

Riesenbockwurst mit Pommes Frites*P-EJM
Riesenbockwurst mit BrotAP-EM

Bratrolle Spezial mit Pommes Frites/APIM
Bratrolle Spezial>"4PJM

Hausgemachte Frikadelle mit Kartoffelsalat*P-M
Hausgemachte Frikadelle mit SenfAPM

Strammer Max mit Schinken, Kéase und Spiegelei*P~
Pfannenschaschlik mit Pommes Frites&'M

Schnitzel ,Wiener Art* mit Pommes Frites?’
e mit RahmsaucePE

mit ChampignonrahmsaucePE

mit PaprikarahmsaucePE

mit Pariser PfeffersaucePF

mit Champignons & Zwiebeln

mit Sauce Bernaise”P"

Schnitzel ,Holsteiner Art*
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat*°~

Schnitzel ,Alpler Art*
mit Késespatzle und Beilagensalat* P

Original Wiener Schnitzel
mit Bratkartoffel und Zitronenrahmsalat*P~

Schweinerickensteak mit Krauterbutter,
Kroketten und Beilagensalat*P~

Schweineruckensteak ,Holzféller Art* mit Schmorzwie-
beln, Spiegelei, Kroketten & Beilagensalat*P~

+ + + + + +

10,90 €

9,90 €
5,90 €

9,90 €
5,90 €

9,90 €
5,90 €

9,90 €
15,90 €

12,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €

18,90 €

19,90 €

22,90 €

17,50 €

19,50 €




Fleischgerichte

Fur den Steak-Liebhaber vom Girill

Black Angus Rumpsteak (250 g)

mit Pommes Frites, Krauterbutter und Beilagensalat
e mit RahmsaucePE

mit ChampignonrahmsaucePE

mit PaprikarahmsaucePE

mit Pariser PfeffersaucePE

mit Champignons & Zwiebeln

mit Sauce Bernaise”*PH

+ + + + + +

Wahlweise gegrillt

e englisch = blutig
e medium = rosa
e welldone = durchgebraten

Bitte teilen Sie unserem Servicepersonal lhren Wunsch mit.

29,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €




Burger

XXL-Hamburger im Brioche Bun mit Pommes FritesP~M

XXL-Cheeseburger im Brioche Bun
mit Pommes FritesP: M

Crispy Chicken Burger im Brioche Bun
mit Ananas-Curry-Sauce, Pommes FritesP~M

Pulled Turkey Burger
im Brioche Bun mit Pommes FritesP’M

Mexican Burger im Brioche Bun mit Guacamole, Nachos,

Speck und Pommes FritesP7M

Fischgerichte

Hausgemachter Sahnehering / Cocktailsauce /
Weintrauben / Walniissen / Bratkartoffeln” B DMO

Vegetarisch / Vegan

Kasespatzle
mit geschmolzenen Zwiebeln und Beilagensalat*P

Dazu empfehlen wir

e Portion sautiertes Gemiise
e Portion frische, gebratene Champignons

Desserts

Zitronentarte mit Baiser und Beeren”P

15,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

18,90 €

13,90 €

13,90 €

+ 5,60 €
+ 5,60 €

7,90 €




Kinderkarte

Peppa WutzA
Kleines Schnitzel Wiener Art
mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise

Max und MoritzAEM
6 Chicken Nuggets
mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise

Moby Dick”BEJ-M
5 Fischstabchen
mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise

Shaun das SchafAP*N
Knopfle mit Rahmsauce

Dips & Extras

Beilagensalat
Kroketten’
Pommes Frites
KnopfleA
Tagliatelle’
Rahmsauce®P
Champignon- oder PaprikarahmsaucePE
Currysauce!tEJM
Mayonnaise”
Ketchup
KrauterbutterP

HeilRe Kirschen
Kugel Eis (Vanille, Schokolade, Erdbeer)*P
Portion SahneP

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,00 €

5,00 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
4,50 €
2,50 €
1,00 €
1,00 €
1,50 €

1,50 €
1,50 €
1,50 €




Walffeln

Hausgemachte Waffeln

mit Puderzucker®”

mit Puderzucker & Sahne”P-

mit heilRen Kirschen & Sahne*P~

mit heilRen Kirschen, Vanilleeis & Sahne” P

Kuchen

Taglich wechselnde Kuchen

e Stlck
e SahneP

Eis
Gemischtes Eis (3 Kugeln)*P
Gemischtes Eis (3 Kugeln) mit Sahne*P
Vanilleeis mit heiRen Kirschen und Sahne”*P
Krokant Becher
Walnuss- und Bourbon-Vanilleeis

mit Sahne, Krokant und Schokoladensauce*?'?

Heile Liebe
Bourbon-Vanilleeis mit Sahne und heiRen Himbeeren”P

4,90 €
590 €
7,40 €
8,90 €

3,90 €
1,50 €

4,50 €

6,00 €

7,50 €

9,90 €

9,90 €




HeilRe Getranke

Tasse Café Créeme*
Tasse Kaffe koffeinfrei
Capuccino®P

Latte Macchiato®
Milchkaffee®P

Espresso®

Glas Tee (diverse Sorten)
Tasse Kakao

Tasse Kakao mit SahneP

2,90 €
2,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,90 €




Soft Drinks

Gerolsteiner naturell/medium 0,25/0,75 Itr. 2,50/6,00 €
Coca Colal?? 0,33 Itr. 3,50 €
Coca Cola lightt3212 0,33 Itr. 3,50 €
Coca Cola zero!3912 0,33 Itr. 3,50 €
Bluna Orangenlimonade?!? 0,33 ltr. 3,50 €
Bluna Zitronenlimonade?-3 0,33 Itr. 3,50 €
Mezzo Mixt2° 0,33 ltr. 3,50 €
Fritz Rhabarber-Schorle 0,33 ltr. 3,50 €
Bitter Lemon?'® 0,20 ltr. 3,00 €
Ginger Ale? 0,20 ltr. 3,00 €
Tonic Water'® 0,20 ltr. 3,00 €
Gaffel Fassbrause Zitrone/Orange’ 0,33 Itr. 3,50 €
Vitamalz’11 0,33 Itr. 250 €
Apfelsaft 0,25 ltr. 2,50 €
Apfelsaftschorle 0,25 Itr. 2,50 €
Orangensatft 0,20 lItr. 2,50 €
MilchP 0,20 ltr. 2,00 €
Zusatzstoffe

1 Farbstoff ” Phosphat 13 Acesulfam

2 Konservierungsstoff 8 MilcheiweilR (Laktose) 14 Cyclamat

3 Antioxidationsmittel 9 koffeinhaltig 15 genetisch verandert

4 Geschmacksverstarker 10" chininhaltig

5 geschwefelt 1 SuRungsmittel Saccharin

6 geschwarzt 12 phenylalaninquelle, Aspartam

Allergene

A Eier F Sesamsamen K Lupine

B Fisch G Schwefeloxid L Schalentiere
€ Schalentiere H Sulfite M Senf

P Lactose ' Erdniisse N Sojabohnen

E Sellerie J Gluten O Schalenfriichte




Biere vom Fass

Bitburger Pils’ 0,25/0,40 ltr.
Gaffel Kdlsch’ 0,25/ 0,40 ltr.
Flaschenbiere

Erdinger WeilRbier’

Erdinger WeilRbier dunkel’

Erdinger Radler’

Benediktiner Hell

Craftbeer Drunken Sailor-Crew Republic
Th. Zwickel

Leffe bruin’

Bitburger alkoholfrei’

Bitburger Radler alkoholfrei’

Erdinger WeilRbier alkoholfrei’

Erdinger WeilRbier alkoholfrei Zitrone’
Erdinger WeilRbier alkoholfrei Grapefruit’

0,50 Itr.-FlI.
0,50 Itr.-FlI.
0,33 Itr.-FlI.
0,33 Itr.-FlI.
0,33 Itr.-FlI.
0,33 ltr.-Fl.
0,33 ltr.-Fl.

0,33 ltr.-Fl.
0,33 ltr.-Fl.
0,50 ltr.-FlI.
0,33 ltr.-Fl.
0,33 ltr.-FlI.

2,80/4,20 €
2,80/4,20 €

4,90 €
4,90 €
3,50 €
3,50 €
4,20 €
3,50 €
4,20 €

3,50 €
3,50 €
4,90 €
3,50 €
3,50 €




Weine — Sekt — Secco

0,20 ltr. 1,00 ltr.

WeiRwein — La Famiglia" 5,50 € 21,00 €
Roséwein — La Famiglia" 5,50 € 21,00 €
Rotwein — La Famiglia” 5,50 € 21,00 €
WeiRburgunder — Kiefer - Kaiserstuhl™ 6,50 € 24,00 €

0,75 ltr.
Riesling - Geltz Zilliken — Saar 6,50 € 24,00 €
Secco — weil3, rosé — Weingut Bretz" 6,00 € 22,00 €
Secco — alkoholfrei — Weingut Bretz 6,00 € 22,00 €
Sekt — Weingut Bretz" 9,50 € 28,00 €

Bitten Sie auch um unsere Weinkarte

Long Drinks
Limoncello Spritz" 0,20 ltr. 6,50 €
Lillet Spritz" 0,20 ltr. 6,50 €
Lillet Wild Berry®10 0,20 ltr. 6,50 €
Aperol Spritz10H 0,20 ltr. 6,50 €
Fiero Spritz*H 0,20 Itr. 6,50 €
Fiero Tonict19H 0,20 ltr. 7,50 €
Sarti Spritz 0,20 ltr. 7,50 €
Hugo" 0,20 ltr. 6,50 €
Hugo" alkoholfrei 0,20 ltr. 6,50 €
Gin Tonic (Tanqueray)*®° 0,24 Itr. 8,50 €
Gin Tonic (Hendrick’s)® 0,24 Itr. 11,50 €
Vodka Lemon?® 0,24 Itr. 6,00 €

Campari Orange? 0,24 ltr. 6,00 €




Spirituosen

Malteser 2 cl. 2,80 €
Linie Aquavit 2 cl. 2,80 €
Enzian 2 cl. 2,50 €
Doppelkorn 2 cl. 2,50 €
Wodka 2 cl. 2,50 €
Ouzo 2 cl. 2,50 €
Els (Hullenkremer) 2 cl. 2,80 €
Eierlikor 2 cl. 2,50 €
Ramagzotti 2 cl. 2,50 €
Fernet Branca 2 cl. 2,50 €
Sambuca 2 cl. 2,50 €
Tequila 2 cl. 2,50 €
Prinz Obstler 2 cl. 2,80 €
Prinz Alte Marille 2 cl. 3,50 €
Prinz Williams-Christ 2 cl. 3,50 €
My Limoncello — Lorenzo Inga — Piemont 2 cl. 2,80 €
My Grappa Barrique di Gava 2 cl. 3,00 €
My Grappa Affinata in Barrique Selection 2 cl. 4,80 €
Oban 14 YO Whisky 43 % 2 cl. 6,00 €

Talisker Port Ruighe Whisky 45,8 % 2 cl. 4,00 €




Killewittchen ist ein Gebiet westlich vom Eschweiler Stadtteil Hastenrath im
Ostlichen Eschweiler Stadtwald mit gleichnamigem Weg und Ausflugslokal.
Die Hohlen dort kdnnten in der Altsteinzeit rund 8000 v. Chr. bewohnt gewe-
sen sein; dies ist jedoch nicht gesichert. Im bisher ungeklarten Namen
durfte keltisch cill ,Hohle® (vgl. auch Kaule, Kuhle) verborgen sein.

Es gibt eine Sage von Zwergen in Killewittchen, welche selbst auch als ,Kil-
lewittchen® bezeichnet werden. Killewittchen sind Bergbau treibende
Zwerge oder Geister wie Ghome, Kobolde, Nickel oder Klabauter. In ihrer
Sage konnten der friilhgeschichtliche, insbesondere keltische und romische
Bergbau und die romische Messingproduktion im Eschweiler Raum weiter-
leben. So werden die Killewittchen als ausgesprochen hilfreich und nachts
tatig beschrieben. Vor ihrem endgultigen Verschwinden lie3en sie der Sage
nach Bodenschéatze — wahrscheinlich kostbare Kalkspate — mitgehen.

(Zitate: Wikipedia 2022-08-01)
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