

Speisen

Mi. - Fr. 15.00 - 20.00 h

Sa. - So. 12.00 - 20.00 h





Vorspeisen

Ceasar Salat mit Joghurt-Parmesan Dressing und gebratenen Putenbruststreifen^{D,E,J,M}

klein	13,90 €
• groß	17,90 €
Blattsalat mit Putenbruststreifen ^J	
klein	12,90 €
• aroß	16.90 €

Suppen

Tagessuppe	6,50€
Spargelcremesuppe	6,50 €

Für den kleinen Hunger

Bitterballen mit Senf^{1,4,I,J,M,N}

•	6 Stück	7,20 €
•	12 Stück	12,50 €
•	18 Stück	15,90 €





Fleischgerichte

Currywurst mit Röstzwiebeln & Pommes Frites ^{11,M,E}	10,90 €
Riesenbockwurst mit Pommes Frites ^{A,D,E,J,M} Riesenbockwurst mit Brot ^{A,D,E,J,M}	9,90 € 5,90 €
Bratrolle Spezial mit Pommes Frites ^{2,7,A,D,J,M} Bratrolle Spezial ^{2,7,A,D,J,M}	9,90 € 5,90 €
Hausgemachte Frikadelle mit Kartoffelsalat ^{A,D,J,M} Hausgemachte Frikadelle mit Senf ^{A,D,J,M}	9,90 € 5,90 €
Strammer Max mit Schinken, Käse und Spiegelei ^{A,D,J}	9,90€
Pfannenschaschlik mit Pommes Frites ^{E,J,M}	15,90 €
 Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites^{A,J} mit Rahmsauce^{D,E} mit Champignonrahmsauce^{D,E} mit Paprikarahmsauce^{D,E} mit Pariser Pfeffersauce^{D,E} mit Champignons & Zwiebeln mit Sauce Bernaise^{A,D,H} 	12,50 € + 3,50 € + 4,50 € + 4,50 € + 5,50 € + 5,50 €
Schnitzel "Holsteiner Art" mit Bratkartoffeln und Beilagensalat ^{A,D,J}	18,90€
Schnitzel "Älpler Art" mit Käsespätzle und Beilagensalat ^{A,D,F,J}	19,90€
Original Wiener Schnitzel mit Bratkartoffel und Zitronenrahmsalat ^{A,D,J}	22,90 €
Schweinerückensteak mit Kräuterbutter, Kroketten und Beilagensalat ^{A,D,J}	17,50 €
Schweinerückensteak "Holzfäller Art" mit Schmorzwiebeln, Spiegelei, Kroketten & Beilagensalat ^{A,D,J}	19,50€



Fleischgerichte

Für den Steak-Liebhaber vom Grill

Black Angus Rumpsteak (250 g)

mit Pommes Frites, Kräuterbutter und Beilagensalat 29,50€ mit Rahmsauce^{D,E} + 3,50€ mit Champignonrahmsauce^{D,E} + 4,50 € mit Paprikarahmsauce^{D,E} + 4,50 € • mit Pariser PfeffersauceD,E + 4,50 € • mit Champignons & Zwiebeln + 5,50 € mit Sauce Bernaise^{A,D,H} + 5,50€

Wahlweise gegrillt

englisch = blutig medium

rosadurchgebraten welldone

Bitte teilen Sie unserem Servicepersonal Ihren Wunsch mit.





Burger

XXL-Hamburger im Brioche Bun mit Pommes Frites ^{D,J,M}	15,90 €
XXL-Cheeseburger im Brioche Bun mit Pommes Frites ^{D, J, M}	16,90 €
Crispy Chicken Burger im Brioche Bun mit Ananas-Curry-Sauce, Pommes Frites ^{D,J,M}	16,90 €
Pulled Turkey Burger im Brioche Bun mit Pommes Frites ^{D,J,M}	16,90 €
Mexican Burger im Brioche Bun mit Guacamole, Nachos, Speck und Pommes Frites ^{D,J,M}	18,90 €

Fischgerichte

Hausgemachter Sahnehering / Cocktailsauce /	
Weintrauben / Walnüssen / Bratkartoffeln ^{A, B, D,M,O}	13,90 €

Vegetarisch / Vegan

Käsespätzle mit geschmolzenen Zwiebeln und Beilagensalat ^{A,D}	13,90 €
Dazu empfehlen wir	
 Portion sautiertes Gemüse 	+ 5,50€
 Portion frische, gebratene Champignons 	+ 5,50€

Desserts

Zitronentarte mit Baiser und Beeren ^{A,D,J}	7,90 €
--	--------



Kinderkarte

Peppa Wutz ^{A,J} Kleines Schnitzel Wiener Art mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise	8,50 €
Max und Moritz ^{A,E,J,M} 6 Chicken Nuggets mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise	8,50 €
Moby Dick ^{A,B,E,J,M} 5 Fischstäbchen mit Pommes Frites, Ketchup oder Mayonnaise	8,50 €
Shaun das Schaf ^{A,D,J,N} Knöpfle mit Rahmsauce	7,00 €

Dips & Extras

$5,00 \in$ $4,50 \in$ $4,50 \in$ $3,50 \in$ $4,00 \in$ $3,50 \in$ $4,50 \in$ $1,00 \in$ $1,50 \in$
1,50 € 1,50 € 1,50 €



Waffeln

Hausgemachte Waffeln

•	mit Puderzucker ^{A,J}	4,90 €
•	mit Puderzucker & Sahne ^{A,D,J}	5,90 €
•	mit heißen Kirschen & Sahne ^{A,D,J}	7,40 €
•	mit heißen Kirschen, Vanilleeis & Sahne ^{A,D,J}	8,90 €

Kuchen

Täglich wechselnde Kuchen

•	Stück	3,90 €
•	Sahne ^D	1,50 €

Eis

Gemischtes Eis (3 Kugeln) ^{A,D}	4,50 €
Gemischtes Eis (3 Kugeln) mit Sahne ^{A,D}	6,00€
Vanilleeis mit heißen Kirschen und Sahne ^{A,D}	7,50 €
Krokant Becher Walnuss- und Bourbon-Vanilleeis mit Sahne, Krokant und Schokoladensauce ^{A,D,I,J}	9,90€
Heiße Liebe Bourbon-Vanilleeis mit Sahne und heißen Himbeeren ^{A,D}	9,90 €



Heiße Getränke

Tasse Café Crème⁴	2,90 €
Tasse Kaffe koffeinfrei	2,90 €
Capuccino ^{9,D}	3,90 €
Latte Macchiato ⁹	3,90 €
Milchkaffee ^{9,D}	3,90 €
Espresso ⁹	2,50 €
Glas Tee (diverse Sorten)	2,50 €
Tasse Kakao	3,00 €
Tasse Kakao mit Sahne ^D	3,90 €





Soft Drinks

Gerolsteiner naturell/medium	0,25 / 0,75 ltr.	2,50 / 6,00 €
Coca Cola ^{1,3,9}	0,33 ltr.	3,50 €
Coca Cola light ^{1,3,9,12}	0,33 ltr.	3,50 €
Coca Cola zero ^{1,3,9,12}	0,33 ltr.	3,50 €
Bluna Orangenlimonade ^{1,3}	0,33 ltr.	3,50 €
Bluna Zitronenlimonade ^{1,3}	0,33 ltr.	3,50 €
Mezzo Mix ^{1,2,9}	0,33 ltr.	3,50 €
Fritz Rhabarber-Schorle	0,33 ltr.	3,50 €
Bitter Lemon ¹⁰	0,20 ltr.	3,00 €
Ginger Ale ¹	0,20 ltr.	3,00 €
Tonic Water ¹⁰	0,20 ltr.	3,00 €
Gaffel Fassbrause Zitrone/Orange ^J	0,33 ltr.	3,50 €
Vitamalz ^{J,11}	0,33 ltr.	2,50 €
Apfelsaft	0,25 ltr.	2,50 €
Apfelsaftschorle	0,25 ltr.	2,50 €
Orangensaft	0,20 ltr.	2,50 €
Milch ^D	0,20 ltr.	2,00€

Zusatzstoffe

Farbstoff

Konservierungsstoff

³ Antioxidationsmittel

Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

⁶ geschwärzt

Phosphat Milcheiweiß (Laktose)

⁹ koffeinhaltig

10 chininhaltig

¹¹ Süßungsmittel Saccharin

¹² Phenylalaninquelle, Aspartam

Allergene

^A Eier ^B Fisch ^C Schalentiere ^D Lactose ^E Sellerie

F Sesamsamen ^G Schwefeloxid ^H Sulfite ^I Erdnüsse J Gluten

Acesulfam Cyclamat

genetisch verändert

^K Lupine

^L Schalentiere

M Senf

^N Sojabohnen

O Schalenfrüchte



Biere vom Fass

Bitburger Pils^J 0,25 / 0,40 ltr. 2,80 / 4,20 € Gaffel Kölsch^J 0,25 / 0,40 ltr. 2,80 / 4,20 €

Flaschenbiere

Erdinger Weißbier ^J Erdinger Weißbier dunkel ^J Erdinger Radler ^J Benediktiner Hell	0,50 ltrFl. 0,50 ltrFl. 0,33 ltrFl. 0,33 ltrFl.	4,90 € 4,90 € 3,50 € 3,50 €
Craftbeer Drunken Sailor-Crew Republic	0,33 ltrFl.	4,20 €
Th. Zwickel ^J	0,33 ltrFl.	3,50 €
Leffe bruin ^J	0,33 ltrFl.	4,20 €
Bitburger alkoholfrei ^J	0,33 ltrFl.	3,50 €
Bitburger Radler alkoholfrei ^J	0,33 ltrFl.	3,50 €
Erdinger Weißbier alkoholfrei ^J	0,50 ltrFl.	4,90 €
Erdinger Weißbier alkoholfrei Zitrone ^J	0,33 ltrFl.	3,50 €
Erdinger Weißbier alkoholfrei Grapefruit ^J	0,33 ltrFl.	3,50 €





Weine - Sekt - Secco

	0,20 ltr.	1,00 ltr.
Weißwein – La Famiglia ^H Roséwein – La Famiglia ^H Rotwein – La Famiglia ^H	5,50 € 5,50 € 5,50 €	21,00 € 21,00 € 21,00 €
Weißburgunder – Kiefer - Kaiserstuhl ^H	6,50 €	24,00 €
		0,75 ltr.
Riesling - Geltz Zilliken – Saar	6,50 €	24,00€
Secco – weiß, rosé – Weingut Bretz ^H Secco – alkoholfrei – Weingut Bretz	6,00 € 6,00 €	22,00 € 22,00 €
Sekt – Weingut Bretz ^H	9,50€	28,00€

Bitten Sie auch um unsere Weinkarte

Long Drinks

Limoncello Spritz ^{1,H} Lillet Spritz ^H Lillet Wild Berry ^{1,10} Aperol Spritz ^{1,10,H} Fiero Spritz ^{1,H} Fiero Tonic ^{1,10,H} Sarti Spritz Hugo ^H Hugo ^H alkoholfrei	0,20 ltr.	6,50 € 6,50 € 6,50 € 6,50 € 7,50 € 7,50 € 6,50 € 6,50 €
Gin Tonic (Tanqueray) ¹⁰	0,24 ltr.	8,50 €
Gin Tonic (Hendrick's) ¹⁰	0,24 ltr.	11,50 €
Vodka Lemon ¹⁰	0,24 ltr.	6,00 €
Campari Orange ¹	0,24 ltr.	6,00 €



Spirituosen

Malteser	2 cl.	2,80€
Linie Aquavit	2 cl.	2,80€
Enzian	2 cl.	2,50 €
Doppelkorn	2 cl.	2,50 €
Wodka	2 cl.	2,50 €
Ouzo	2 cl.	2,50€
EIS (Hüllenkremer)	2 cl.	2,80€
Eierlikör	2 cl.	2,50 €
Ramazotti	2 cl.	2,50€
Fernet Branca	2 cl.	2,50€
Sambuca	2 cl.	2,50 €
Tequila	2 cl.	2,50 €
Prinz Obstler	2 cl.	2,80€
Prinz Alte Marille	2 cl.	3,50 €
Prinz Williams-Christ	2 cl.	3,50 €
My Limoncello – Lorenzo Inga – Piemont	2 cl.	2,80€
My Grappa Barrique di Gava	2 cl.	3,00 €
My Grappa Affinata in Barrique Selection	2 cl.	4,80 €
Oban 14 YO Whisky 43 %	2 cl.	6,00€
Talisker Port Ruighe Whisky 45,8 %	2 cl.	4,00 €







Killewittchen ist ein Gebiet westlich vom Eschweiler Stadtteil Hastenrath im östlichen Eschweiler Stadtwald mit gleichnamigem Weg und Ausflugslokal. Die Höhlen dort könnten in der Altsteinzeit rund 8000 v. Chr. bewohnt gewesen sein; dies ist jedoch nicht gesichert. Im bisher ungeklärten Namen dürfte keltisch cill "Höhle" (vgl. auch Kaule, Kuhle) verborgen sein.

Es gibt eine Sage von Zwergen in Killewittchen, welche selbst auch als "Killewittchen" bezeichnet werden. Killewittchen sind Bergbau treibende Zwerge oder Geister wie Gnome, Kobolde, Nickel oder Klabauter. In ihrer Sage könnten der frühgeschichtliche, insbesondere keltische und römische Bergbau und die römische Messingproduktion im Eschweiler Raum weiterleben. So werden die Killewittchen als ausgesprochen hilfreich und nachts tätig beschrieben. Vor ihrem endgültigen Verschwinden ließen sie der Sage nach Bodenschätze – wahrscheinlich kostbare Kalkspäte – mitgehen.

(Zitate: Wikipedia 2022-08-01)